
Contacto

Teléfono +034 954551040
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/15305 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de las licencias anuales del software “SISEP Facultad de Enfermería,
Fisioterapia y Podología”

dos programas adaptados (uno para el Grado en Enfermería y otro conjunto para los Grados en Fisioterapia yDescripción 
Podología) para la Facultad de Enfermería, Fisioterapia y Podología para el control y evaluación de las prácticas obligatorias
de los alumnos en las tres titulaciones de la Facultad.
Valor estimado del contrato 4.796 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.803,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.796 EUR.

Clasificación CPV
48190000 - Paquetes de software educativo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Plazo de uso de las licencias

Lugar de ejecución
Facultad de Enfermería, Fisioterapia Podología.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 4.796 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.796 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Nazaries Information Technologies, S. L.
NIF B18912659
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Parque de las Ciencias, 1
(18006) Granada España

Contacto

Teléfono +34 637237855
Correo Electrónico laura.munoz@nazaries.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.796 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.803,16 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a la
notificación de esta adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Sevilla
Sitio Web https://www.us.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94c82007-ca19-4397-a381-26eee7f2b69b
https://www.us.es/


C/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Proceso de Licitación

El contrato a que se refiere el presente pliego es de naturaleza administrativa y se regirá por la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de contratos del sector público, (en adelante LCSP), el Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se
desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de Contratos del Sector Público, el Reglamento general de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre (en adelante RGLCAP), el Real
Decreto 773/2015, de 28 de agosto, por el que se modifican determinados preceptos del Reglamento General de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre en cuanto no se
opongan a la LCSP; supletoriamente se aplicarán las restante normas de derecho administrativo y, en su defecto las
normas de derecho privado. También serán de aplicación la Ley Orgánica 6/2001 de Universidades, el Decreto Legislativo
1/2013 texto refundido de la Ley Andaluza de Universidades y el Decreto 324/2003 por el que se aprueba el Estatuto de la
Universidad de Sevilla. El presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, el pliego de prescripciones técnicas y
demás documentos anexos, revestirán carácter contractual.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 18:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Art.168 LCSP–Neg sin publicidad. Se escoge este tipo de contrato ya que se trata de la renovación anual de
dos licencias de un software adaptado para la Fac de Enfermería, Fisioterapia y Podología por la empresa Nazaríes
Information Technologies S.L

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Art.168 LCSP–Neg sin publicidad. Se escoge este tipo de contrato ya que se trata de la renovación anual de dos licencias
de un software adaptado para la Fac de Enfermería,Fisioterapia y Podología por la empresa Nazaríes Information
Technologies S.L.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán,
dentro del plazo señalado en el anuncio, en la forma establecida en este Anexo, exclusivamente de forma electrónica a
través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 18:12 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 18:12 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Telemática

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas
Se publicará en PLACE con antelación suficiente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitadorExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F8An0JBXm1Z70 UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000013825995 |  2024-000794505 | Mon, 22 Jul 2024 10:49:43:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143865622197799745036614997148744112785 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F8An0JBXm1Z70UvEyYJSGw%3D%3D

